Pag. 28669

VIERNES, 28 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 208

7.5.VARIOS

CONSEJERIA DE SANIDAD

SECRETARIA GENERAL

CVE-2022-8055  Resolucion por la que se dispone la publicacion del Convenio para
el afo 2022 entre la Delegacion del Gobierno para el Plan Nacional
sobre Drogas y la Comunidad Auténoma de Cantabria en materia de
drogodependencias y con cargo al Fondo de Bienes Decomisados.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 163.3 de la Ley de Cantabria 5/2018, de
22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracidn y del Sector Publico
Institucional de la Comunidad Autéonoma de Cantabria,

RESUELVO

Disponer la publicacion en el BOC del Convenio para el afio 2022 entre la Delegacion del Go-
bierno para el Plan Nacional sobre Drogas y la Comunidad Auténoma de Cantabria en materia
de drogodependencias y con cargo al Fondo de Bienes Decomisados.

Santander, 20 de octubre de 2022.
El secretario general,
Juan Carlos Rey Nava.

ANEXO

CONVENIO PARA EL ANO 2022 ENTRE LA DELEGACIC')N DEL GOBIERNO PARA EL PLAN
NACIONAL SOBRE DROGAS Y LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA EN MATERIA DE
DROGODEPENDENCIAS Y CON CARGO AL FONDO DE BIENES DECOMISADOS.

REUNIDOS

De una parte, D. Juan Ramon Villalbi Hereter, Delegado del Gobierno para el Plan Nacional
sobre Drogas, nombrado mediante Real Decreto 1002/2020, de 10 de noviembre («Boletin
Oficial del Estado» numero 297 de 11 de noviembre) en nombre y representacion del Ministe-
rio de Sanidad, de conformidad con lo dispuesto en el apartado decimonoveno, punto 3, de la
Orden SND/1093/2021, de 7 de octubre, sobre fijacién de limites para administrar determina-
dos créditos para gastos, para conceder subvenciones y de delegacion de competencias en la
persona titular de la Delegacién del Gobierno para el Plan Nacional sobre Drogas.

De otra, don Pablo Zuloaga Martinez, Vicepresidente y consejero de Universidades, Igual-
dad, Cultura y Deporte, actuando en nombre y representacion de la Comunidad Auténoma de
Cantabria, en virtud del Decreto 9/2019, de 11 de julio (BOC extraordinario nimero 32, de 11
de julio de 2019) y previa autorizacion para la celebracién del presente Convenio especifico
mediante Acuerdo de Consejo de Gobierno de 14 de octubre de 2022.

boc.cantabria.es

CVE-2022-8055

1/4




Pag. 28670

o)

VIERNES, 28 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 208

EXPONEN

Que en la actualidad la Delegacién del Gobierno para el Plan Nacional sobre Drogas vy la
Mesa de Coordinacion de Adjudicaciones estan adscritas al Ministerio de Sanidad, segun lo dis-
puesto en el Real Decreto 852/2021, de 5 de octubre, por el que se modifican el Real Decreto
139/2020, de 28 de enero, por el que se establece la estructura organica basica de los depar-
tamentos ministeriales y el Real Decreto 735/2020, de 4 de agosto por el que se desarrolla la
estructura organica basica del Ministerio de Sanidad, y se modifica el Real Decreto 139/2020,
de 28 de enero, por el que se establece la estructura organica basica de los departamentos
ministeriales y la Consejeria de Sanidad de la Comunidad Autonoma de Cantabria desarrolla
las competencias en esta materia.

Que la Mesa de Coordinacion de Adjudicaciones, en reuniéon celebrada el 6 de mayo de
2022, con base a las atribuciones conferidas en el articulo 6 de la Ley 17/2003, de 29 de
mayo, por la que se regula el Fondo de bienes decomisados por trafico ilicito de drogas y otros
delitos relacionados, acordd asignar a la Comunidad Auténoma de Cantabria la cantidad de
266.000,00 euros procedentes del Fondo de bienes decomisados.

Que, de conformidad con lo establecido en el articulo 25.3 de la Ley Organica 8/1981, de
30 de diciembre, de Estatuto de Autonomia para Cantabria, en el marco de la legislacidon basica
del Estado y en los términos que la misma establezca, corresponde a la Comunidad Autonoma
de Cantabria el desarrollo legislativo y la ejecucion en materia de: "Sanidad e higiene, promo-
cién, prevencion y restauracion de la salud. Coordinacién hospitalaria en general, incluida la
de la Seguridad Social.

En virtud de ello,

ACUERDAN
PRIMERO.- Objeto.

Las Comunidades Auténomas son destinatarias de los recursos del Fondo de bienes decomi-
sados, para el desarrollo y ejecucion de los planes y programas de drogas. La Delegacion del
Gobierno para el Plan Nacional sobre Drogas asume la financiacidn de los referidos programas
y la Comunidad Auténoma de Cantabria asume el compromiso material de su ejecucién, siendo
éste el objeto del presente convenio.

SEGUNDO.- Obligaciones de las partes.

Que la actuacion de la Consejeria de Sanidad de la Comunidad Auténoma de Cantabria en
el ano 2022 se concretara en el desarrollo de los siguientes programas a implementar por di-
cha Comunidad Auténoma en el marco y de conformidad con los objetivos establecidos por la
Estrategia Nacional sobre Adicciones 2017-2024 (aprobada en Consejo de Ministros con fecha
9 de febrero de 2018) y con las metas previstas en el Plan de Accidn sobre Adicciones vigente
actualmente:

— Intervencion en drogodependencias en instituciones penitenciarias: 99.000,00 €.

- Estrategias para la reduccion de riesgos asociados al consumo de drogas en jovenes:
93.000,00 €.

- Formacién: Atencidon Primaria y Adicciones: 36.000,00 €

- Ludens: cuando jugar es un problema: 38.000,00 €.

boc.cantabria.es

I

)

CVE-2022-8055

2/4




Pag. 28671

o)

VIERNES, 28 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 208

Que el Ministerio de Sanidad (Delegacion del Gobierno para el Plan Nacional sobre Drogas)
financiara la realizacidn de estos programas, segun lo acordado por la Mesa de Coordinacién de
Adjudicaciones, con un total de 266.000,00 euros con cargo al concepto 26.18.231A.458, que
a tal fin ha sido dotado con créditos provenientes del Fondo de bienes decomisados por trafico
de drogas y otros delitos relacionados, en aplicacion del articulo3.1.b) de la ley 17/2003, de
29 de mayo, reguladora del Fondo de bienes decomisados por trafico ilicito de drogas y otros
delitos relacionados. El abono de fondos se realizara a partir de que el convenio surta efectos,
es decir, desde la inscripcion en el Registro Electronico Estatal de Organos e Instrumentos de
Cooperacion del Sector Publico Estatal, de conformidad con lo establecido en el articulo 48.8
de la Ley 40/2015, de 1 de octubre.

Que durante el primer trimestre del préximo ejercicio, y, en relacién a los fondos proceden-
tes del Fondo de bienes decomisados, la Consejeria de Sanidad de la Comunidad Auténoma de
Cantabria remitira a la Mesa de Coordinacion de Adjudicaciones un informe final y de evalua-
cion del desarrollo de los programas y una certificacién detallada y pormenorizada del gasto
efectuado en la ejecucién de los mismos.

TERCERO.- Vigencia y efectos.

La vigencia del presente Convenio se establece desde su inscripcion en el Registro Electro6-
nico Estatal de Organos e Instrumentos de Cooperacidén del Sector Publico Estatal. Asimismo,
sera publicado en el plazo de 10 dias desde su formalizacion, en el «Boletin Oficial del Estado»
con una duracion hasta el 31 de diciembre de 2022, surtiendo los efectos en los términos pre-
vistos en el apartado 8 del articulo 48 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico
del Sector Publico.

No obstante, los programas citados en el Acuerdo segundo, se desarrollaran por la Conse-
jeria de Sanidad de la Comunidad Auténoma de Cantabria durante el ejercicio 2022.

CUARTO.- Extincion del Convenio.
El presente Convenio se extinguira por cumplimiento de las actuaciones que constituyen
su objeto o por incurrir en causa de resolucion de las previstas en el articulo 51.2 de la Ley

40/2015 de, 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

El 6rgano competente para la firma del presente convenio lo serd igualmente para su re-
solucién.

QUINTO.- Comisién de Seguimiento.

Para el seguimiento de lo previsto en el presente convenio se constituye una Comisién de
Seguimiento integrada por dos miembros designados por cada una de las partes firmantes,
que sera presidida por un representante de una de las partes, actuando el otro representante
como secretario, y que tendrda, entre otras, las siguientes funciones:

- Realizar, el seguimiento y la evaluacién de las actividades realizadas al amparo del pre-
sente Convenio, asi como los acuerdos de desarrollo necesarios para ello.

- Resolver los problemas de interpretacién y cumplimiento respecto del Convenio.

La Comision establecerd sus normas internas de funcionamiento dentro del marco dis-
puesto en el articulo 15 y siguientes de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico
del Sector Publico.

boc.cantabria.es

I

)

CVE-2022-8055

3/4




GOBIERNO
de
./ CANTABRIA

P4g. 28672

VIERNES, 28 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 208

La Comision se considerara el mecanismo de seguimiento, vigilancia y control de la ejecu-
cion del convenio a los efectos de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del
Sector Publico.

SEXTO. Resolucion de controversias.

Ambas partes se comprometen a solventar las controversias que pudieran suscitarse en la
interpretacion o ejecucion del presente Convenio a través de la Comisién de Seguimiento. En
su defecto las mismas seran de la competencia de la jurisdiccidon contencioso-administrativa.

SEPTIMO.- Incumplimiento de obligaciones y compromisos.

Tal y como establece el articulo 49.e) de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Ju-
ridico del Sector Publico, el incumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos por
cada una de las partes tendra como consecuencia la extincion del Convenio.

OCTAVO.- Maodificacién del Convenio.

El presente Convenio podra modificarse por mutuo acuerdo de las partes, siempre que la
modificacién no suponga una alteracién de las obligaciones econdémicas recogidas en el Con-
venio.

Esta se hara durante la vigencia del convenio, y mediante la correspondiente Adenda de
modificacion.

NOVENO.- Régimen juridico.

El contenido del presente Convenio queda sometido al Régimen Juridico de Convenios pre-
visto en el Capitulo VI del Titulo Preliminar de la citada Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Ré-
gimen Juridico del Sector Publico.

Para la debida constancia de lo acordado, se firma en formato electrénico por ambas partes.

Santander, 19 de octubre de 2022,
El vicepresidente y consejero de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte,
Pablo Zuloaga Martinez.
Madrid, 20 de octubre de 2022,
El delegado del Gobierno para el Plan Nacional sobre Drogas,

Juan Ramoén Villalbi Hereter.
2022/8055

boc.cantabria.es

Brf\

CVE-2022-8055

4/4




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2022-8063	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles.
	CVE-2022-8064	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-8090	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe de Servicio de Cirugía Cardiovascular de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2022-8084	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Escalante.
	CVE-2022-8085	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Udias.
	CVE-2022-8086	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Udías.
	CVE-2022-8087	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Bárcena de Pie de Concha.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-8172	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina.
	CVE-2022-8173	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina Familiar y Comunitaria.
	CVE-2022-8174	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina del Trabajo.
	CVE-2022-8175	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Psicología.
	CVE-2022-8176	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo de Gestión.
	CVE-2022-8177	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Intérprete de Lengua de Signos.
	CVE-2022-8178	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Maestro Educador/Diplomado en Ed
	CVE-2022-8179	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Terapia Ocupacional.
	CVE-2022-8180	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Trabajo Social.
	CVE-2022-8181	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Técnico de Finanzas.
	CVE-2022-8182	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Administrativo.
	CVE-2022-8183	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo General Auxiliar.
	CVE-2022-8184	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la Agrupación Profesional de Subalternos.
	CVE-2022-8185	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional de Técnico Práctico de Conservación, Control y Vigilancia de Ob
	CVE-2022-8186	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional de Técnico Superior en Educación Infantil.
	CVE-2022-8187	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional de Mecánico Inspector.
	CVE-2022-8188	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional de Técnico Sociosanitario.
	CVE-2022-8189	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional de Auxiliar de Enfermería.
	CVE-2022-8190	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional de Operario de Mantenimiento.
	CVE-2022-8191	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional de Operario de Cocina.
	CVE-2022-8192	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional de Empleado de Servicios.
	CVE-2022-8193	Resolución por la que se designa a los miembros de la Comisión de Valoración del concurso de méritos para las categorías profesionales del Grupo 1-6.
	CVE-2022-8194	Resolución por la que se designa a los miembros de la Comisión de Valoración del concurso de méritos para las categorías profesionales del Grupo 2-4.
	CVE-2022-8195	Resolución por la que se designa a los miembros de la Comisión de Valoración del concurso de méritos para las categorías profesionales del Grupo 2-3.
	CVE-2022-8196	Resolución por la que se designa a los miembros de la Comisión de Valoración del concurso de méritos para las categorías profesionales del Grupo 3-1.
	CVE-2022-8199	Orden PRE/108/2022, de 25 de octubre, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo en las categorías profesionales del grupo 1-7.
	CVE-2022-8200	Orden PRE/109/2022, de 25 de octubre, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo en las categorías profesionales del grupo 1-5.
	CVE-2022-8201	Orden PRE/110/2022, de 25 de octubre, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo en las categorías profesionales del grupo 2-2.
	CVE-2022-8202	Orden PRE/111/2022, de 25 de octubre, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 8026, Secretario/a Alto Cargo del Servicio Cántabro de Empleo, de la Consejería de Empleo y Polí

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-8065	Bases para la selección de personal directivo profesional con destino al Organismo Autónomo Residencia Municipal. Expediente REC/761/2022.
	CVE-2022-8066	Bases reguladoras del proceso selectivo para la cobertura en propiedad, por promoción interna, de tres plazas de Oficial de la Policía Local. Expediente REC/705/2022.
	CVE-2022-8067	Bases reguladoras y convocatoria del proceso selectivo para cubrir en propiedad, por el sistema de oposición libre, de seis vacantes de Agente de Policía Local. Expediente REC/704/2022.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2022-8093	Acuerdo de anulación de la convocatoria de la plaza de Tesorero Interino, aprobado en Junta de Gobierno Local de 21 de octubre de 2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-8079	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del concurso-oposición turno libre para cubrir una plaza de Director Administrativo, Grupo A1, vacante en la plantilla del personal laboral del Servicio Municipal de Transportes Urbanos.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-8061	Aprobación inicial y exposición pública del Acuerdo de modificación del régimen de dedicación horaria de diversos puestos de trabajo. Expediente 2022/7512R.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2022-8106	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 2/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2022-8094	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de las Tasas por Abastecimiento de Agua Potable, Recogida de Residuos Sólidos Urbanos, Servicio de Alcantarillado, y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2022, y apertura del pe

	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2022-8088	Aprobación, exposición pública del padrón correspondiente a la Tasa de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2022-8091	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Actividades Ecónomicas de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2022-8104	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria MOD/23/2022.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2022-8100	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 14/2022.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2022-8082	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de las Tasas por Suministro de Agua, Servicio de Alcantarillado, Recogida de Basuras y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-8089	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de las Tasas por Suministro de Agua Potable y Servicio de Alcantarillado del tercer trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2022-8083	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministro de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.Expediente 655/2022.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2022-8129	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2022-8122	Aprobación provisional de la modificación de Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-8112	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 14 de septiembre de 2022, se por el que se autoriza la corrección de errores del Anexo II del Decreto 70/2022, de 21 de julio, por el que se regula la pre
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2022-8068	Bases que regirán la concesión de ayudas para compra de recursos educativos del alumnado de enseñanzas no obligatorias para el curso 2022/2023.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2022-8073	Convocatoria para la concesión de Ayudas de Emergencia Social 2022. Expediente 2022/2235.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-8071	Información pública de solicitud de autorización para construcción de apartamentos turísticos en Canales, término municipal de Udías. Expediente 313650.

	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2022-8013	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle Bodega, 31 A.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-8053	Información pública de expediente para construcción de vivienda unifamiliar aislada en El Chuzo. Expediente 485/2022.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2022-8048	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Santa Marina. Expediente 366/2020.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-8074	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en Abaño. Expediente 1939/2017.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2022-8049	Concesión de licencia de primera ocupación para rehabilitación y ampliación de vivienda unifamiliar en Viveda.
	CVE-2022-8050	Concesión de licencia de primera ocupación para construcción de vivienda unifamiliar en Herrán.


	7.5.Varios
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-8055	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio para el año 2022 entre la Delegación del Gobierno para el Plan Nacional sobre Drogas y la Comunidad Autónoma de Cantabria en materia de drogodependencias y con cargo al Fondo de Bi

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-8057	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Arnuero para la realización de mejoras del C.E.I.P. San Pedro Apóstol.
	CVE-2022-8058	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Suances para la realización de obras de mejora en el C.E.I.P. Portus Blendium.
	CVE-2022-8059	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Rasines para la financiación de las obras de construcción de una cubierta en el aula de Rasines del C.R.A. Asón.
	CVE-2022-8060	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de El Astillero para la celebración de un concurso de ideas para redacción de un anteproyecto de remodelación de un

	Concejo Abierto de Rucandio de Bricia
	CVE-2022-8075	Aprobación inicial y exposición pública del Inventario de Derechos y Bienes.




		Gobierno de Cantabria
	2022-10-26T08:22:19+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




